

3- HİZMET SUNUMU SERBESTİSİ

Yerleşme Hakkı ve Hizmet Sunma Özgürlüğü

6 Mart 2003 tarih ve 25040 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun ile çalışma izinlerinin tek bir otorite tarafından verilmesi sağlanarak bu alandaki dağınıklık giderilmiştir. Yine bu Kanun ile 2007 sayılı Türkiye'deki Türk Vatandaşlarına Tahsis Edilen Sanat ve Hizmetler Hakkında Kanun yürürlükten kaldırılmış bulunmaktadır. Bu çerçevede tercümanlık, rehberlik, fotoğrafçılık, şoförlük, garsonluk gibi mesleklerin ifası için gereken Türk vatandaşlığı şartı kaldırılmıştır.

Bankacılık ve Diğer Mali Kurumlar

12 Mayıs 2001 tarih ve 4672 sayılı Kanun ile 4389 sayılı Bankalar Kanununda yapılan değişiklik neticesinde, 2000/12/EC sayılı kredi kuruluşlarının, kuruluşlarına ve faaliyetlerine ilişkin Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifindeki özkaynak tanımına paralel olarak "konsolide özkaynak" tanımı getirilmiş ve konsolide esasa göre uygulanacak kredi sınırları ile standart oranların hesaplanmasında bu tanımın esas alınması sağlanmıştır.

23 Haziran 1999 tarih ve 23734 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4389 sayılı Bankalar Kanunu ile 2001/24/EC sayılı kredi kuruluşlarının yeniden organizasyonları ve tasfiyeleri hakkındaki Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi hükümleri arasında uyumsuzluk bulunmamaktadır.

Sermaye Piyasaları

İlk Ulusal Programın yayımlanmasından bu yana, bu alandaki AB mevzuatına uyum sağlamak amacıyla çıkarılan ya da değiştirilen kanun bulunmamaktadır.

Sigortacılık

İlk Ulusal Programın yayımlanmasından bu yana, bu alandaki AB mevzuatına uyum sağlamak amacıyla çıkarılan ya da değiştirilen kanun bulunmamaktadır.

Bilgi Toplumu Hizmetleri

İlk Ulusal Programın yayımlanmasından bu yana Bilgi Toplumu Hizmetleri altında yer alan konulara ilişkin, mevzuat uyumu gereken üç adet Direktif bağlamında bir mevzuat yayımlanmamıştır. Ancak bazı kanunlarda konu ile ilgili düzenlemelere dolaylı olarak yer verilmiştir. 4822 sayılı Kanunla değişik 4077 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunda, elektronik ortamda yapılan sözleşmeler mesafeli sözleşmeler olarak tanımlanmış ve sözkonusu Kanuna dayanarak mesafeli sözleşmeler konusunda 13 Haziran 2003 tarih ve 25137 sayılı Resmi Gazete yayımlanan Mesafeli Sözleşmeler Uygulama Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikte de gerekli düzenlemeler yapılmıştır. Ayrıca, 4734 sayılı Kamu İhale Kanununda, ihale duyurularının elektronik ortamda da ilan edilmesi hakkında düzenlemeler getirilmiştir.

Kişisel Verilerin Korunması

İlk Ulusal Programın yayımlanmasından bu yana, bu alandaki AB mevzuatına uyum sağlamak amacıyla çıkarılan ya da değiştirilen kanun bulunmamaktadır. AB mevzuatına uyum sağlamak amacıyla çıkarılan kanun dışındaki mevzuat ise karşılık geldiği AB mevzuatı ile birlikte Ek 3.1.'de sunulmaktadır.

I- ÖNCELİKLER LİSTESİ

ÖNCELİK 3.1. Yerleşme hakkı ve hizmet sunma özgürlüğüne ilişkin AT Antlaşması hükümleri karşısındaki potansiyel engellerin belirlenmesi, kaldırılması ve bu alandaki uyumlaştırılmış mevzuatın uygulanması

ÖNCELİK 3.2. Mali hizmetlerde mevzuat uyumunun tamamlanması ve düzenleyici organların bağımsızlıklarını da sağlayacak şekilde denetim yapılarının ve uygulamanın güçlendirilmesi

Ana Unsur 3.2.1. Bankacılık ve Diğer Mali Kurumlar

Ana Unsur 3.2.2. Sermaye Piyasaları

Ana Unsur 3.2.3. Sigortacılık

ÖNCELİK 3.3. Bilgi toplumunda hizmet sunulmasına ilişkin AB mevzuatına uyumun sağlanması

ÖNCELİK 3.4. Kişisel verilerin korunmasına ilişkin AB mevzuatına uyum ve mevzuatın etkili uygulanmasının sağlanması

II- ÖNCELİKLERİN TANIMLARI VE ÖNCELİKLER ÇERÇEVESİNDE AB MEVZUATINA UYUM, UYGULAMAYA YÖNELİK KURUMSAL YAPILANMA VE FİNANSMAN TABLOLARI

ÖNCELİK 3.1 Yerleşme hakkı ve hizmet sunma özgürlüğüne ilişkin AT Antlaşması hükümleri karşısındaki potansiyel engellerin belirlenmesi, kaldırılması ve bu alandaki uyumlaştırılmış mevzuatın uygulanması

1- Kısa Bilgi

Yerleşme hakkı ve hizmet sunma özgürlüğüne ilişkin AT Antlaşması hükümleri karşısındaki potansiyel engellerin belirlenmesi amacıyla Türk mevzuatının taranması çalışmaları başlamıştır. Bu çerçevede hizmet müzakerelerinin seyrine bağlı kalmak kaydıyla, özel kanunlarla düzenlenmiş olan ve mesleğin icrasında “Türk Vatandaşlığı” şartı içeren hükümler, bazı meslek gruplarında, AB Üye Devletleri vatandaşları için karşılıklılık ilkesi çerçevesinde üyeliğe kadar aşamalı olarak, bazı meslek gruplarında ise yine karşılıklılık ilkesi çerçevesinde üye olduktan sonra kaldırılacaktır.

Yerleşme hakkı ve hizmet sunma özgürlüğü ile doğrudan ilgili olan mesleki niteliklerin tanınması alanındaki mevzuat uyum çalışmalarına ilişkin bilgi, 99/42/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifini de içerecek şekilde “Kişilerin Serbest Dolaşımı” bölümünde verilmektedir.

AB içinde farklı Üye Devletlerde faaliyet gösteren bağımsız ticaret acentalarına dair mevzuatın koordinasyonu hakkında çıkarılmış olan 86/653/EEC sayılı Direktif, bu konuda değişik ülkelerde bulunan acentalara yönelik olarak her bir Üye Devletin gözetmesi gereken hususların altını çizmektedir. Türk Ticaret Kanunu Tasarısı Hazırlama Komisyonu çalışmalarına devam etmekte olup söz konusu Direktif çalışmalarda dikkate alınmak üzere Komisyona iletilmiştir.

2- Mevzuat Uyum Takvimi

Tablo 3.1.1

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
1	Niteliklerin tanınması genel sistemlerini tamamlayan ve serbestleştirme ve geçiş tedbirleri konusundaki direktifler kapsamında yer alan mesleki aktiviteler ile ilgili niteliklerin tanınması için bir mekanizma kurulması hakkında 7 Haziran 1999 tarih ve 99/42/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi				Bu mevzuatla ilgili bilgi “Kişilerin Serbest Dolaşımı” bölümünde verilmiştir.

Tablo 3.1.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
2	Üye Devletlerin bağımsız ticaret acentalarına dair mevzuatına ilişkin 18 Aralık 1986 tarih ve 86/653/EEC sayılı Konsey Direktifi	Türk Ticaret Kanunu Tasarısı	Adalet Bakanlığı	2004, II. Çeyrek	1- 2004, IV. Çeyrek

3- Mevzuatın Uyum ve Uygulanması İçin Kurumsal Yapılanma Takvimi

99/42/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi kapsamında kurumsal yapılanma takvimi “Kişilerin Serbest Dolaşımı” bölümünde Tablo 2.1.2’de verilmiştir. 86/653/EEC sayılı Konsey Direktifi bağlamında bu aşamada kurumsal yapılanma öngörülmemektedir.

4- Planlanan Finansman İhtiyacı

99/42/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi kapsamında planlanan finansman ihtiyacı Kişilerin Serbest Dolaşımı bölümünde Tablo 2.1.3’de verilmiştir.

ÖNCELİK 3.2 Mali hizmetlerde mevzuat uyumunun tamamlanması ve düzenleyici organların bağımsızlıklarını da sağlayacak şekilde denetim yapılarının ve uygulamanın güçlendirilmesi

1- Kısa Bilgi

Ana Unsur 3.2.1 Bankacılık ve Diğer Mali Kurumlar

AB bankacılık mevzuatı ile Türk bankacılık mevzuatı büyük ölçüde uyumlu olmakla birlikte, kart hamili ile kart ihraç edenlerin ilişkileri hakkındaki AB mevzuatına uyum çalışmaları halen yürütülmektedir.

Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu Tasarısı Taslağı, bankalarca çıkarılan kredi kartları ve banka kartları ile kart çıkarma yetkisine sahip kuruluşlarca çıkarılan kredi kartlarının kullanımına ilişkin esasları, kredi kartı ve banka kartı kullanıcıları ile bankalar, kart çıkarma veya üye işyeri anlaşması yapma faaliyetinde bulunan kuruluşlar ve kartlı sisteme dahil olmak üzere kendileriyle üye işyeri anlaşması yapılan üye işyerlerinin, bu kartların verilmesi ve kullanımından doğan hak ve yükümlülükleri ile kart çıkaracak veya üye işyeri anlaşması yapacak kuruluşların faaliyet esaslarını belirlemek amacıyla hazırlanmıştır.

Söz konusu Taslak, kart hamili ile kart çıkaran kuruluşlar arasındaki ilişkileri düzenleyen 88/590/EEC sayılı Avrupa Komisyonu Tavsiyesi ile uyumlu olarak hazırlanmış olup, Türkiye Büyük Millet Meclisinde (TBMM) görüşülmesini teminen Bakanlar Kuruluna sunulmak üzere 19 Mart 2003 tarihinde ilgili Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcılığına gönderilmiştir.

86/635/EEC sayılı Konsey Direktifine uyum amacıyla Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından hazırlanan ve 1 Temmuz 2002 tarihi itibarıyla bankalar için uygulanmasına başlanılan Muhasebe Uygulama Yönetmeliğinin, leasing, faktoring ve tüketici finansman şirketleri için de uygulanabilmesini teminen, anılan banka dışı mali kurumlara, Hazine Müsteşarlığı tarafından talimat verilecektir.

Ana Unsur 3.2.2 Sermaye Piyasaları

Sermaye piyasası mevzuatının uyumunun tamamlanması ve uygulamanın güçlendirilmesi, AB tarafından entegre bir mali hizmetler piyasası oluşturulması amacıyla ortaya konulan Mali Hizmetler Eylem Planının uygulanması doğrultusundaki önceliklerdir.

18 Aralık 1999 tarih ve 23910 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4487 sayılı Kanunla 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununda değişiklik yapılarak Yatırımcıları Koruma Fonu ile bu fonun yönetimi ve menkul kıymetlerin kaydileştirilmesinden sorumlu bir tüzel kişilik olarak Merkezi Kayıt Kuruluşunun kurulması, AB'nin yatırımcıları koruma fonu düzenlemesi ile uyum sağlamak üzere atılan ilk adımlardır. 21 Haziran 2001 tarih ve 24439 sayılı Resmi Gazetede, Merkezi Kayıt Kuruluşunun Kuruluş, Faaliyet, Çalışma ve Denetim Esasları Hakkında Yönetmelik, Aracı Kurumların Tedrici Tasfiye Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik ve Yatırımcıları Koruma Fonu Yönetmeliği yayımlanmıştır. Tedrici Tasfiye ile Yatırımcıları Koruma Fonu Yönetmelikleri, Merkezi Kayıt Kuruluşunun Eylül 2001'de kurulması ile yürürlüğe girmiştir. Merkezi Kayıt Kuruluşu, Yatırımcıları Koruma Fonunun görevlerini yerine getirmektedir. Üç aracı kurumun tedrici tasfiye işlemleri yürütülerek, tasfiye edilen aracı kurumların müşterilerine Yatırımcıları Koruma Fonundan ödeme yapılmaktadır. Menkul kıymetlerin kaydileştirilmesine henüz başlanmamakla birlikte, teknik alt yapıyı da içerecek şekilde konuya ilişkin hazırlık projelerinde büyük ilerleme kaydedilmiştir.

18 Şubat 2003 tarih ve 25024 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Hisse Senetlerinin Kurul Kaydına Alınmasına ve Satışına İlişkin Esaslar Tebliğinin Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 2001/34/EC sayılı Direktife göre minimum halka açıklık oranları artırılmıştır. Ayrıca, 89/298/EEC ve 2001/34/EC sayılı Direktiflere uygun olarak izahname standartlarında değişiklikler yapılmış ve İzahname Direktif Tasarısı dikkate alınarak raf kayıt sistemi getirilmiştir. İzahname standartlarında tam uyum Komisyon tarafından önerilmiş bulunan yeni İzahname Direktifi dikkate alınarak tamamlanacaktır. Söz konusu değişikliklerin yanı sıra, sermaye piyasası araçlarının halka arzında satış yöntemlerinde, CESR'nin (Avrupa Menkul Kıymetler Otoriteleri Komitesi) stabilizasyon ve dağıtım ilkelerine uygun değişiklikler yapılarak, yatırımcı grupların tanımı yapılmış, kamuyu daha iyi aydınlatma yönünde zorunluluklar ve pro-rata dağıtım sistemi getirilmiştir.

Mevcut kamu sosyal güvenlik sisteminin tamamlayıcısı ve bireylere emeklilik döneminde ek gelir sağlamaya yönelik olarak gönüllü katılıma ve belirlenmiş katkı esasına göre oluşturulan bireysel emeklilik sisteminin düzenlenmesi amacıyla, 7 Nisan 2001 tarihinde 4632 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu yayımlanmış ve 7 Ekim 2001 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Bireysel emeklilik sisteminde birikimlerin yönetilmesinden sorumlu emeklilik şirketleri tarafından kurulacak olan emeklilik yatırım fonlarının kuruluş ve faaliyetlerine ilişkin esaslar, basiretlilik ilkesi çerçevesinde, Sermaye Piyasası Kurulunca çıkarılan ve 28 Şubat 2002 tarih ve 24681 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Emeklilik Yatırım Fonlarının Kuruluş ve Faaliyetlerine İlişkin Esaslar Hakkında Yönetmelik ile; emeklilik fonlarının bağımsız denetimi ise 18 Şubat 2003 tarih ve 25024 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Sermaye Piyasasında Bağımsız Denetim Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile düzenlenmiştir.

Medya ve elektronik ortamda yatırım tavsiyesinde bulunacak kişileri kapsayacak hükümler getiren Yatırım Danışmanlığı Faaliyetine ve Bu Faaliyette Bulunacak Kurumlara İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ, 22 Nisan 2002 tarih ve 24734 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Bu düzenleme ile, 2003/6/EC sayılı içeriden öğrenenlerin ticareti ve manipülasyon (piyasanın kötüye kullanımı) hakkında Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifinde olduğu gibi, profesyonel gazetecilik davranışı, piyasayı yanıltıcı kişisel davranışlardan ayrıştırılmaktadır.

21 Ocak 2003 tarih ve 25000 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Portföy Yöneticiliği Faaliyetine ve Bu Faaliyette Bulunacak Kurumlara İlişkin Esaslar Tebliği ile mali kurumların yanı sıra yerli ve yabancı profesyonel gerçek ve tüzel kişilerin portföy yönetim şirketlerine ortak olmaları olanağı tanınmış, söz konusu şirketlerin aracı kurumlar gibi sermaye yeterliliği düzenlemelerine tabi olmaları sağlanmıştır.

Gözetim yapısını güçlendirmek üzere, Mart 2001'de öz düzenleyici bir kuruluş olarak Türkiye Sermaye Piyasası Aracı Kuruluşları Birliği kurulmuş bulunmaktadır. Birlik, üyelerinin davranış kurallarını belirlemekte ve mesleki davranış kurallarının uygulanmasını denetleme yetkisine sahip bulunmaktadır. Bunun yanı sıra, sermaye piyasası faaliyetlerinde bulunanlara mesleki bilgilerinin ve mesleki yeterliliklerini gösteren sertifika verilmesine ilişkin düzenleme yapılarak, hizmet sunan kişilerin profesyonel kapasitelerinin geliştirilmesi amaçlanmıştır. İlk lisanslama sertifikaları 2002 yılında verilmiştir.

Kamu tüzel kişiliğini haiz, idari ve mali özerkliğe sahip Sermaye Piyasası Kurulu, Sermaye Piyasası Kanunuyla verilen görev ve yetkiler çerçevesinde menkul kıymetler piyasalarında düzenleyici ve denetleyici kurumdur.

Ana Unsur 3.2.3 Sigortacılık

Sigorta şirketlerinin düzenleme ve denetiminin güçlendirilmesi ve sigortacılık mevzuatının AB mevzuatına uyum sağlamasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.

Bu çerçevede, Sigortacılık alanında Avrupa Birliğinin sigortacılığa ilişkin direktifleriyle büyük ölçüde uyumlu olarak hazırlanan ve 2 Mayıs 2003 tarihinde Başbakanlığa sevk edilen Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısının 2003 yasama yılı içinde TBMM'den geçerek yasallaşması beklenmektedir. Buna bağlı olarak yürürlüğe girmesi öngörülen AB direktifleriyle uyumlu idari düzenlemelerin hazırlıkları da devam etmektedir. Sigorta şirketlerinin muhasebe sistemi hakkında bir yönetmelik taslağı çalışmaları sürdürülmekte olup, bu yönetmeliğin Aralık 2004 tarihine kadar sonuçlandırılması hedeflenmektedir. Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısının TBMM'den geçerek yasallaşmasını müteakip AB Direktiflerine uyumlu olarak hazırlanacak idari düzenlemelere ilişkin diğer çalışmaların da 2005 yılında tamamlanması beklenmektedir.

Bu çerçevede, Türkiye-AB katılım öncesi mali işbirliği kapsamında, sigortacılıkla ilgili AB mevzuatına uyum sağlanması ve bu mevzuatı uygulamak üzere Sigortacılık Genel Müdürlüğü ile Sigorta Denetleme Kurulunun idari yapısının güçlendirilmesine ilişkin, AB kaynaklarından desteklenecek olan ve Nisan 2004 tarihinde başlatılması öngörülen kapsamlı bir proje çalışması gündemdedir. Diğer yandan, sigortacılık sektörünün denetim ve düzenleme fonksiyonlarının güçlendirilmesi çerçevesinde, Sigortacılık Genel Müdürlüğü ve Sigorta Denetleme Kurulunun yeniden yapılandırılması doğrultusunda, mevcut örgütlenme çerçevesinde yapılacak yeni düzenlemelere ilişkin çalışmalar sürdürülmektedir. Ayrıca, düzenleme ve denetleme işlevinin yeniden yapılandırılmasıyla ilgili seçeneklerden biri olarak, ülkemiz şartlarında etkin şekilde çalışacak bağımsız bir otoriteye ilişkin AB Üye Devlet modelleri de etüt edilmektedir.

Kamu sosyal güvenlik sisteminin tamamlayıcısı ve bireylere emeklilik döneminde ek gelir sağlamaya yönelik olarak gönüllü katılıma dayalı ve belirlenmiş katkı esasına göre oluşturulan bireysel emeklilik sisteminin düzenlenmesi ve denetlenmesi amacıyla, 4632 sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu 7 Nisan 2001 tarihinde yayımlanmış olup, 7 Ekim 2001 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 31 Ekim 2001 tarihinde Bireysel Emeklilik Danışma Kurulunun Çalışma Esas ve Usulleri Hakkında Yönetmelik yayımlanmıştır. İdari düzenlemeleri oluşturan ve Hazine Müsteşarlığı tarafından çıkarılan üç yönetmelik (Emeklilik Şirketleri Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik, Bireysel Emeklilik Sistemi Hakkında Yönetmelik, Bireysel Emeklilik Aracıları Hakkında Yönetmelik) 28 Şubat 2002 tarihinde yayımlanmıştır. Uygulamaya ilişkin 2002/1 Nolu Emeklilik Şirketleri Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Tebliğ 6 Nisan 2002 tarihinde, 2003/1 Nolu Emeklilik Planları Hakkında Tebliğ, 2003/2 Nolu Bireysel Emeklilik Aracılığı Faaliyetinde Bulunacak Kişiler Hakkında Tebliğ ile Emeklilik Şirketleri Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik Uyarınca Faaliyet Ruhsatı Başvurularında İzlenecek Esas ve Usullere İlişkin 2003/1 Nolu Genelge ve Bireysel Emeklilik Sistemi Hakkında Yönetmelik Uyarınca Katılımcıya Yönelik Düzenlenecek Bilgi, Belge ve Formların Esas ve Usullerine İlişkin 2003/2 Nolu Genelgeler 13 Mayıs 2003 tarihinde yayımlanmıştır.

Avrupa Birliği mevzuatında henüz bireysel emeklilik sistemine ilişkin yasal bir düzenleme bulunmamasıyla birlikte, Mali Hizmetler Eylem Planı uyarınca düzenlenen işyeri esaslı emeklilik fonlarına ilişkin Emeklilik Fonları Direktifiyle ilgili yasal sürecin tamamlanması beklenmektedir. 4632 sayılı Kanun ve bu Kanuna ilişkin idari düzenlemelerde yer verilen bireysel emeklilik sistemi, gönüllü katılıma dayalı bireysel emeklilik fonları hakkında olmakla birlikte, bireylerin bireysel hesaplarına katkıda bulunacak kişilere ilişkin düzenlemeleri de kapsamakta olup, özellikle işverenlerin gönüllü olarak katkıda bulunabilecekleri, gönüllü katılıma dayalı işyeri esaslı grup emeklilik sözleşmelerinin düzenlenebilmesini de öngörmüştür. Bu çerçevede, bireysel emeklilik sisteminde yer alan emeklilik yatırım fonlarına ilişkin düzenlemede, henüz yayımlanmamış olan Emeklilik Fonları Direktifinde de yer aldığı üzere, emeklilik fonlarına katkıda bulunanların haklarının korunmasına yönelik gerekli gözetim ve denetim unsurlarına yer verilmiştir.

2- Mevzuat Uyum Takvimi

Tablo 3.2.1

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
Ana Unsurlar 3.2.1 Bankacılık ve Diğer Mali Kurumlar					
1	Ödeme sistemleri ve özellikle kart hamili ile kart çıkaran kuruluşlar arasındaki ilişki hakkında 17 Kasım 1988 tarih ve 88/590/EEC sayılı Komisyon Tavsiyesi	Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu Tasarısı	Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu	Ocak 2004	1- Aralık 2004 2- Ocak 2005
2	Bankaların ve diğer mali kurumların yıllık hesapları ve konsolide hesapları hakkında 8 Aralık 1986 tarih ve 86/635/EEC sayılı Konsey Direktifi	Muhasebe Uygulama Yönetmeliğinin banka dışı mali kurumlar için de geçerli olacağına ilişkin Müsteşarlık talimatı	Hazine Müsteşarlığı		Ocak 2004 tarihi itibarıyla uygulamaya geçilmek üzere Temmuz 2003'e kadar talimat verilecektir.
		Sermaye Piyasasında Mali Tablo ve Raporlara İlişkin İlke ve Kurallar Hakkında Tebliğde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005
3	Merkez büroları yurtdışında bulunan kredi kuruluşları ile mali kurumların Üye Devletlerdeki şubelerinin, yıllık muhasebe belgelerinin yayımlanmasıyla ilgili yükümlülükleri hakkında 13 Şubat 1989 tarih ve 89/117/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sermaye Piyasasında Mali Tablo ve Raporlara İlişkin İlke ve Kurallar Hakkında Tebliğde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005
4	Kredi kuruluşları ve yatırım şirketlerinin sermaye yeterliliği hakkında 15 Mart 1993 tarih ve 93/6/EEC Konsey Direktifi	Aracı Kurumların Sermayelerine ve Sermaye Yeterliliğine İlişkin Esaslar Tebliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005
5	Kredi kuruluşları ve yatırım şirketlerinin sermaye yeterlilikleri hakkındaki 93/6/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren 22 Haziran 1998 tarih ve 98/31/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Aracı Kurumların Sermayelerine ve Sermaye Yeterliliğine İlişkin Esaslar Tebliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
Ana Unsur 3.2.2 Sermaye Piyasaları					
6	Yatırımcı tazmin sistemlerine ilişkin 3 Mart 1997 tarih ve 97/9/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sermaye Piyasası Kanununda değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Eylül 2005	1- Aralık 2005 2- Aralık 2005
		Yatırımcıları Koruma Fonu Yönetmeliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Eylül 2005	2- Aralık 2005
7	Menkul kıymetlerin halka arzı sırasında yayımlanacak olan izahnamenin hazırlanması, incelenmesi ve dağıtımı ile ilgili şartların koordinasyonuna yönelik 17 Nisan 1989 tarih ve 89/298/EEC sayılı Konsey Direktifi	Katılma İntifa Senetleri İhracına İlişkin Esaslar Tebliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Haziran 2004	2- Haziran 2004
		İhraççıların Muafiyet Şartlarına ve Kurul Kaydından Çıkarılmalarına İlişkin Esaslar Tebliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Haziran 2004	2- Haziran 2004
8	Menkul kıymetlere yatırım yapmak suretiyle portföy işleten kolektif yatırım şirketleriyle ilgili 20 Aralık 1985 tarih ve 85/611/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sermaye Piyasası Kanununda değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Eylül 2005	1- Aralık 2005 2- Aralık 2005
		Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005
		Menkul Kıymetler Yatırım Fonları Mali Tablo ve Raporlarına İlişkin İlke ve Kurallar Hakkında Tebliğde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
9	İhtiyatlı denetim amacıyla, kredi kuruluşlarıyla ilgili 77/780/EEC ve 89/646/EEC sayılı Direktifleri, hayat dışı sigortalara ilişkin 73/239/EEC ve 92/49/EEC sayılı Direktifleri, hayat sigortası alanındaki 79/267/EEC ve 92/96/EEC sayılı Direktifleri, yatırım firmaları ile ilgili 93/22/EEC sayılı Direktifi ve menkul kıymetlere yatırım yapmak suretiyle portföy işleten kolektif yatırım şirketleriyle (UCITS) ilgili olarak 85/611/EEC sayılı Direktifi değiştiren 29 Haziran 1995 tarih ve 95/26/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sermaye Piyasası Kanununda değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Eylül 2005	1- Aralık 2005 2- Aralık 2005
		Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005
		Aracılık Faaliyetleri ve Aracı Kuruluşlara İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005
10	İçeriden öğrenenlerin ticareti ve manipülasyon (piyasanın kötüye kullanımı) hakkında 28 Ocak 2003 tarih ve 2003/6/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sermaye Piyasası Kanununda değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Eylül 2005	1- Aralık 2005 2- Aralık 2005
11	Menkul kıymetler alanında yatırım hizmetlerine ilişkin 10 Mayıs 1993 tarih ve 93/22/EEC sayılı Konsey Direktifi	Aracılık Faaliyetleri ve Aracı Kuruluşlara İlişkin Esaslar Tebliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005
		Portföy Yöneticiliği Faaliyetine ve Bu Faaliyette Bulunacak Kurumlara İlişkin Esaslar Tebliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005
		Yatırım Danışmanlığı Faaliyetine ve Bu Faaliyette Bulunacak Kurumlara İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Aralık 2005	2- Aralık 2005

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
12	Menkul kıymetlerin resmi borsa kotuna alınması ve bu menkul kıymetlere ilişkin bilgilerin yayımlanması hakkında 28 Mayıs 2001 tarih ve 2001/34/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sermaye Piyasası Kanununda değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Eylül 2005	1- Aralık 2005 2- Aralık 2005
		Hisse Senetlerinin Kurul Kaydına Alınmasına ve Satışına İlişkin Esaslar Tebliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Haziran 2004	2- Haziran 2004
		Özel Durumların Kamuya Açıklanmasına İlişkin Esaslar Tebliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Haziran 2004	2- Haziran 2004
		Sermaye Piyasasında Mali Tablo ve Raporlara İlişkin İlke ve Kurallar Hakkında Tebliğde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Haziran 2004	2- Haziran 2004
		Menkul Kıymetlerin Kurul Kaydına Alınmasına İlişkin Tebliğlerde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Haziran 2004	2- Haziran 2004
		Menkul Kıymetler Borsalarının Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelikte değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Eylül 2005	2- Aralık 2005
		İstanbul Menkul Kıymetler Borsası (İMKB) Kotasyon Yönetmeliğinde değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Eylül 2005	2- Aralık 2005
		Menkul Kıymetler Borsaları Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamede değişiklik	Sermaye Piyasası Kurulu	Eylül 2005	2- Aralık 2005

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
Ana Unsur 3.2.3 Sigortacılık					
Hayat Sigortası					
13	Hayat sigortacılığı faaliyetlerine başlama ve yürütme ile ilgili kanun, tüzük ve idari düzenlemelerin koordinasyonu hakkında 5 Mart 1979 tarih ve 79/267/EEC sayılı Birinci Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003
		Hayat Sigortaları Yönetmeliği	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
14	Hayat sigortası alanındaki kanun, tüzük ve idari düzenlemelerin koordinasyonu hakkında ve hizmet sunma serbestisinin etkin bir biçimde uygulanmasını sağlayacak tedbirleri koyan ve 79/267/EEC sayılı Direktifi tadil eden 8 Kasım 1990 tarih ve 90/619/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003 ^{a)}
		Hayat Sigortaları Yönetmeliği	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
15	Hayat sigortası ile ilgili kanun, tüzük ve idari düzenlemelerin koordinasyonu hakkında ve 79/267/EEC ve 90/619/EEC (Üçüncü Hayat Sigortası Direktifi) sayılı Direktifleri tadil eden 10 Kasım 1992 tarih ve 92/96/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003
		Hayat Sigortaları Yönetmeliği	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
16	Hayat sigortası ile ilgili 5 Kasım 2002 tarih ve 2002/83/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003 ^{a)}
		Hayat Sigortaları Yönetmeliği	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
Hayat Dışı Sigortalar					
17	Hayat dışı sigortacılık faaliyetlerinde başlama ve yürütme ile ilgili kanun, tüzük ve idari düzenlemelerin koordinasyonu hakkında 24 Temmuz 1973 tarih ve 73/239/EEC sayılı Birinci Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003
		Sigorta ve Reasürans Şirketlerinin Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
18	Hayat dışı sigorta işlerinde şirket kurma serbestisine konulan kısıtlamaların kaldırılması hakkında 24 Temmuz 1973 tarih ve 73/240/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003
		Sigorta ve Reasürans Şirketlerinin Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004 ^{a)}
19	Hayat dışı sigortacılık faaliyetlerinde başlama ve yürütme ile ilgili kanun, tüzük ve idari düzenlemelerin koordinasyonu hakkındaki 73/239/EEC sayılı Birinci Konsey Direktifinde değişiklik yapan 29 Haziran 1976 tarih ve 76/580/EEC Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003
		Sigorta ve Reasürans Şirketlerinin Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
20	Hayat sigortası dışında kalan sigortacılık faaliyetine başlama ve yürütme ile ilgili kanun, tüzük ve idari düzenlemelerin eşgüdümüne ilişkin 73/239/EEC Sayılı Birinci Direktifi, özellikle turistik yardım edime yönelik olarak tadil eden 10 Aralık 1984 tarih ve 84/641/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003 ^{b)}

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
21	73/239/EEC sayılı Konsey Direktifinde, hayat dışı sigortacılık alanında hizmet sunma serbestisinin etkin kullanımının sağlanmasına ilişkin değişiklik yapan 22 Haziran 1988 tarih ve 88/357/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003 ^{a)}
		Sigorta ve Reasürans Şirketlerinin Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004 ^{a)}
22	İhtiyatlı denetim amacıyla, kredi kuruluşlarıyla ilgili 77/780/EEC ve 89/646/EEC sayılı Direktifleri, hayat dışı sigortalara ilişkin 73/239/EEC ve 92/49/EEC sayılı Direktifleri, hayat sigortası alanındaki 79/267/EEC ve 92/96/EEC sayılı Direktifleri, yatırım firmaları ile ilgili 93/22/EEC sayılı Direktifi ve menkul kıymetlere yatırım yapmak suretiyle portföy işleten kolektif yatırım şirketleriyle (UCITS) ilgili olarak 85/611/EEC sayılı Direktifi değiştiren 29 Haziran 1995 tarih ve 95/26/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003
		Sigorta ve Reasürans Şirketlerinin Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
23	Direkt sigorta işlemlerine ilişkin hukuk ve yönetim kurallarının (hayat sigortası hariç) eşgüdümü ile 73/239/EEC ve 88/357/EEC (Üçüncü Hayat Dışı Sigortalar Direktifi) sayılı Direktiflerde değişiklik yapılması hakkında 18 Haziran 1992 tarih ve 92/49/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003 ^{a)}
		Sigorta ve Reasürans Şirketlerinin Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004 ^{a)}
24	73/239/EEC sayılı Konsey Direktifinde değişiklik yapan kredi ve kefalet sigortalara ilişkin 22 Haziran 1987 tarih ve 87/343/EEC sayılı Konsey Direktifi	Kredi ve Kefalet Sigortaları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2005	2- Aralık 2005
25	Hukuksal koruma sigortasına ilişkin 22 Haziran 1987 tarih ve 87/344/EEC sayılı Konsey Direktifi	Hukuksal Koruma Sigortası Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2005	2- Aralık 2005

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
Muhasebe, Mali Tablolar ve Denetim					
26	Sigorta şirketlerinin yıllık hesaplarına ve konsolide hesaplarına ilişkin 19 Aralık 1991 tarih ve 91/674/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sigorta Şirketlerinin Muhasebe Sistemi Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
Yükümlülük Karşılama Yeterliliği					
27	Hayat sigortası şirketlerinin yükümlülük karşılama yeterliliği ile ilgili 79/267/EEC Direktifini tamamlayıcı nitelikteki 5 Mart 2002 tarih ve 2002/12/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sigorta Şirketlerinin Yükümlülük Karşılama Yeterliliği Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
28	Hayat dışı sigortası şirketlerinin yükümlülük karşılama yeterliliği ile ilgili 73/239/EEC Direktifini tamamlayıcı nitelikteki 5 Mart 2002 tarih ve 2002/13/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sigorta Şirketlerinin Yükümlülük Karşılama Yeterliliği Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
İstatistikler					
29	Sigorta hizmetleri istatistikleri özelliklerinin tanımlarına dair 27 Mayıs 1999 tarih ve 1225/1999/EC sayılı Komisyon Tüzüğü	Sigorta ve Reasürans Şirketleri İstatistikleri Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
30	Sigorta hizmetleri istatistiği için verilecek derogasyonlar ile ilgili 28 Mayıs 1999 tarih ve 1226/1999/EC sayılı Komisyon Tüzüğü	Sigorta ve Reasürans Şirketleri İstatistikleri Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
31	Sigorta hizmetleri istatistiklerinin iletilmesinin teknik formatına dair 28 Mayıs 1999 tarih ve 1227/1999/EC sayılı Komisyon Tüzüğü	Sigorta ve Reasürans Şirketleri İstatistikleri Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
32	Sigorta hizmetleri istatistikleri için veri serisi oluşturulmasına ilişkin 28 Mayıs 1999 tarih ve 1228/1999/EC sayılı Komisyon Tüzüğü	Sigorta ve Reasürans Şirketleri İstatistikleri Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
Tasfiye ve Yeniden Yapılanma					
33	Sigorta şirketlerinin yeniden yapılandırılması ve tasfiyesine ilişkin 19 Mart 2001 tarih ve 2001/17/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003
		Sigorta ve Reasürans Şirketlerinin Kuruluş ve Çalışma Esasları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
Aracılar					
34	Sigorta acente ve brokerlerine ilişkin yerleşme ve hizmet sunma serbestisinin etkin bir biçimde sağlanabilmesine yönelik tedbirler, özellikle bu faaliyetler konusundaki geçiş dönemi tedbirleri hakkında 13 Aralık 1976 tarih ve 77/92/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sigorta Aracıları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
35	Sigorta Aracılarına İlişkin 18 Aralık 1991 tarih ve 92/48/EEC sayılı Komisyon Tavsiye Kararı	Sigorta Aracıları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004
36	Sigorta Aracılığına İlişkin 9 Aralık 2002 tarih ve 2002/92/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sigorta Aracıları Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2004	2- Aralık 2004

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
Reasürans					
37	Reasürans ve retroesyon alanlarında yerleşme ve hizmet sunma serbestisine yönelik kısıtlamaların kaldırılmasına ilişkin 25 Şubat 1964 tarih ve 64/225/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sigortacılık Faaliyetlerinin Düzenlenmesi ve Denetlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı	Hazine Müsteşarlığı	Kasım 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003
Ek Denetim					
38	Bir sigortacılık grubundaki sigorta şirketlerinin tamamlayıcı denetimi hakkındaki 27 Ekim 1998 tarih ve 98/78/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Bir Sigortacılık Grubundaki Sigorta Şirketlerinin Tamamlayıcı Denetimi Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2005	2- Aralık 2005
Elektronik Ticaret					
39	Bilgi Toplumu Hizmetlerinin Bazı Hukuki Yönleri ve Özellikle İç Pazarda Elektronik Ticaret Konusunda 8 Haziran 2000 tarih ve 2000/31/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi (elektronik ticaret konusunda Direktif)	Sigortacılığa İlişkin Elektronik Ticaret Hakkında Yönetmelik	Hazine Müsteşarlığı	Aralık 2005	2- Aralık 2005
Motorlu Taşıtlar					
40	Motorlu taşıt mali sorumluluk sigortasına ilişkin hukuk kurallarının Üye Devletler arasında yaklaştırılması ve bu sigorta yükümlülüğünün denetimi hakkında 24 Nisan 1972 tarih ve 72/166/EEC sayılı Konsey Direktifi	Karayolları Trafik Kanununda değişiklik	İçişleri Bakanlığı	2004, III. Çeyrek	1- 2004, IV.Çeyrek 2- 2004, IV. Çeyrek
41	Motorlu taşıt mali sorumluluk sigortasına ilişkin hukuk kurallarının Üye Devletler arasında yaklaştırılması hakkında 30 Aralık 1983 tarih ve 84/5/EEC sayılı İkinci Konsey Direktifi	Karayolları Trafik Kanununda değişiklik	İçişleri Bakanlığı	2004, III. Çeyrek	1- 2004, IV.Çeyrek 2- 2004, IV. Çeyrek

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
42	Motorlu taşıt mali sorumluluk sigortasına ilişkin hukuk kurallarının Üye Devletler arasında yaklaştırılması hakkında 14 Mayıs 1990 tarih ve 90/232/EEC sayılı Üçüncü Konsey Direktifi	Karayolları Trafik Kanununda değişiklik	İçişleri Bakanlığı	2004, III. Çeyrek	1- 2004, IV. Çeyrek 2- 2004, IV. Çeyrek
43	Özellikle motorlu taşıt mali sorumluluk konusunda olmak üzere, hayat sigortası dışında kalan sigortacılık faaliyetine ilişkin kanun, tüzük ve idari düzenlemelerin koordinasyonu ile ilgili 73/239/EEC sayılı Direktifi ve 88/357/EEC sayılı Direktifi değiştiren 8 Kasım 1990 tarih ve 90/618/EEC sayılı Konsey Direktifi	Karayolları Trafik Kanununda değişiklik	İçişleri Bakanlığı	2004, III. Çeyrek	1- 2004, IV. Çeyrek 2- 2004, IV. Çeyrek
44	Motorlu taşıt mali sorumluluk sigortasına ilişkin hukuk kurallarının Üye Devletler arasında yaklaştırılması ve bu sigorta yükümlülüğünün denetimi hakkında 72/166/EEC sayılı Konsey Direktifinin uygulanmasına ilişkin 30 Mayıs 1991 tarih ve 91/323/EEC Komisyon Kararı	Karayolları Trafik Kanununda değişiklik	İçişleri Bakanlığı	2004, III. Çeyrek	1- 2004, IV. Çeyrek 2- 2004, IV. Çeyrek
45	Motorlu taşıt mali sorumluluk sigortasına ilişkin hukuk kurallarının Üye Devletler arasında yaklaştırılması ve bu sigorta yükümlülüğünün denetimi hakkında 72/166/EEC sayılı Konsey Direktifinin uygulanmasına ilişkin 27 Ekim 1997 tarih ve 97/828/EC sayılı Komisyon Kararı	Karayolları Trafik Kanununda değişiklik	İçişleri Bakanlığı	2004, III. Çeyrek	1- 2004, IV. Çeyrek 2- 2004, IV. Çeyrek
46	Motorlu taşıt mali sorumluluk sigortasına ilişkin hukuk kurallarının Üye Devletler arasında yaklaştırılması ve bu sigorta yükümlülüğünün denetimi hakkında 72/166/EEC sayılı Konsey Direktifinin uygulanmasına ilişkin 21 Aralık 1992 tarih ve 93/43/EC sayılı Komisyon Kararı	Karayolları Trafik Kanununda değişiklik	İçişleri Bakanlığı	2004, III. Çeyrek	1- 2004, IV. Çeyrek 2- 2004, IV. Çeyrek

Tablo 3.2.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
47	73/239/EEC ve 88/357/EEC Direktiflerini Tamamlayan, Üye Devletlerin Motorlu Araç Kullanımında Sosyal Sorumluluğa Karşı Sigorta Yasalarının Uyumlaştırılmasına Dair 16 Mayıs 2000 tarih ve 2000/26/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi (Dördüncü Motorlu Araç Sigortası Direktifi)	Karayolları Trafik Kanununda değişiklik	İçişleri Bakanlığı	2004, III. Çeyrek	1- 2004, IV.Çeyrek 2- 2004, IV. Çeyrek

a) Hizmet sunma serbestisine dair hükümler hizmetlere ilişkin müzakereler sırasında görüşülecektir.

b) Bu Direktife üyelikten sonra uyum sağlanacaktır.

Yukarıdaki tablolarda yer almamakla birlikte, aşağıda gösterilen mevzuatla ilgili uyumlaştırma çalışmaları devam edecektir.

Bankacılık ve Diğer Mali Kurumlar

- 94/19/EC: Mevduat Garantisi Hakkında 30 Mayıs 1994 tarihli Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi

Mevduat sigortasına tabi mevduat tutarı, Sigortaya Tabi Tasarruf Mevduatı ile Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonunca Tahsil Olunacak Primler Hakkında 2000/682 sayılı Karar ile 50 milyar TL olarak belirlenmiş olup, söz konusu miktar asgari 20.000 Euro olarak belirlenen AB normları ile uyumludur. Ancak, tam garanti uygulaması, yasal bir düzenlemeye dayanmamakla birlikte, Kasım 2000’de ortaya çıkan krizin etkisini sınırlamak amacıyla, 57. Hükümet tarafından 6 Aralık 2000 tarihinde yapılan açıklama ile başlatılmıştır. Söz konusu uygulama, mali sistemde ve finansal göstergelerde istikrarın sağlanması ile önceden duyurulacak bir takvim dahilinde kaldırılabilecektir. Diğer taraftan, Direktif, mevduat garantisinin Birlik içindeki bir kredi kuruluşunun tüm şubelerini kapsaması ve yurt dışında bulunan şubeye orijin ülkenin garanti sisteminin uygulanması bakımından, ülkemiz uygulamasından farklılaşmaktadır. Bu çerçevede, anılan Direktife tam uyum, ancak üye olduktan sonra sağlanacaktır.

- 89/117/EEC: 5 Nisan 2003 tarihli IMF Niyet Mektubundaki taahhütlerimiz çerçevesinde “banka dışı mali kurumların” düzenleme ve denetleme yetkisinin bir kanunla BDDK’ya devredilmesi öngörülmektedir. Devrin gerçekleşmesi durumunda bu kurumlara ilişkin mevzuat çalışması BDDK tarafından yapılacaktır.

Sigortacılık

- 78/473/EEC Topluluk düzeyinde koasürans alanındaki kanun, tüzük ve idari düzenlemelerin koordinasyonu hakkında 30 Mayıs 1978 tarihli Konsey Direktifi (hayat dışı)

- 91/370/EEC: Avrupa Ekonomik Topluluğu ile İsviçre Konfederasyonu arasında yapılan hayat sigortası dışında doğrudan sigortalama ile ilgili Anlaşmanın sonuçlanmasına ilişkin 20 Haziran 1991 tarihli Konsey Kararı

- 91/371/EEC: Avrupa Ekonomik Topluluğu ile İsviçre Konfederasyonu arasında yapılan hayat sigortası dışında doğrudan sigortalama ile ilgili bir Anlaşmanın uygulanmasına ilişkin 20 Haziran 1991 tarihli Konsey Direktifi

- 91/675/EEC: Sigortacılık komitesi kurulmasına ilişkin 19 Aralık 1991 tarihli Konsey Direktifi

- 2155/91/EEC: Avrupa Ekonomik Topluluğu ile İsviçre Konfederasyonu arasında yapılan hayat sigortası dışında doğrudan sigortalama ile ilgili Anlaşmanın özellikle 37., 39. ve 40. maddelerinin uygulanmasına yönelik hükümlerin yer aldığı 20 Haziran 1991 tarihli Konsey Tüzüğü

3- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması İçin Kurumsal Yapılanma Takvimi

Tablo 3.2.2

No	Yapılması Gerekenler	Uygulama Tarihi
Ana Unsur 3.2.1 Bankacılık ve Diğer Mali Kurumlar		
1	BDDK'nın insan kaynakları planının ve kurum içi eğitim programının geliştirilmesi	2003-2005
2	BDDK bünyesinde ortak bir veri tabanı oluşturulması, analitik araçların geliştirilmesi ve "Yönetim Bilgi Sisteminin" oluşturulması	2003-2005
Ana Unsur 3.2.2 Sermaye Piyasaları		
3	Menkul kıymet işlemlerini izlemek, işlem anında manipülasyon, spekülasyon, içerden öğrenenlerin ticareti gibi anormallikleri belirlemek ve soruşturmak amacıyla SPK ve İMKB'nin bilgisayara dayalı piyasa gözetim sisteminin güçlendirilmesi	2004
4	Halka açık ortaklıkların ve aracı kuruluşların mali tablolarının ve özel durumlara ilişkin bilgilerin internet yoluyla toplanması ve kamuya açıklanmasının sağlanması (güvenliği sağlamak amacıyla bu projede elektronik imza kullanılacaktır)	2004
5	Yatırımcıları korumak ve piyasalarda şeffaflığı artırmak amacıyla menkul kıymetlerin kaydileştirilmesi	2007
6	Vadeli işlem ve opsiyon borsalarının menkul kıymetler piyasalarını tamamlamak üzere faaliyete geçmesi	2005
7	Mevzuatın uyumlaştırılması amacıyla SPK uzmanlarının eğitimi ve danışmanlık hizmeti alınması	2003-2006
Ana Unsur 3.2.3 Sigortacılık		
8	Mali tabloların, hesap planının ve istatistiki tabloların Avrupa Birliğinin ilgili mevzuatına uygun olarak oluşturulması	2003
9	Mevzuat ve idari yapılanma ile hizmet içi eğitime yönelik eşleştirme (twinning) projesi	2004-2006
10	Mali izleme ve istatistiki düzenlemelerin Avrupa Birliği mevzuatına uyumu	2004-2006

4- Planlanan Finansman İhtiyacı

Tablo 3.2.3

(Euro)

İhtiyaçlar	Yıl	Ulusal Bütçe	AB Kaynakları	Diğer	Toplam
Ana Unsur 3.2.1 Bankacılık ve Diğer Mali Kurumlar					
I- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması – Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu					
Eğitim BDDK bünyesinde insan kaynakları planının ve kurum içi eğitim programının geliştirilmesi	2003-2005		200.000		200.000
Diğer BDDK bünyesinde ortak bir veri tabanı oluşturulması, analitik araçların geliştirilmesi ve “Yönetim Bilgi Sisteminin” oluşturulması	2003-2005		250.000		250.000
Toplam			450.000		450.000
Ana Unsur 3.2.2 Sermaye Piyasaları					
I-Yatırım – Sermaye Piyasası Kurulu					
Bilgisayara dayalı piyasa gözetim sisteminin geliştirilmesi	2003-2004	650.000			650.000
İnternet yoluyla bilgi toplanması ve kamuya açıklanması	2003-2004	1.300.000			1.300.000
II- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması- Sermaye Piyasası Kurulu					
Eğitim	2003-2006		300.000		300.000
Danışman İhtiyacı	2003-2006		1.500.000		1.500.000

Tablo 3.2.3 (Devamı)

(Euro)

İhtiyaçlar	Yıl	Ulusal Bütçe	AB Kaynakları	Diğer	Toplam
Tercüme	2003-2006		15.000		15.000
Toplam		1.950.000	1.815.000		3.765.000
Ana Unsur 3.2.3 Sigortacılık					
I-Yatırım- Hazine Müsteşarlığı					
Mali izleme ve istatistik raporları için teknolojik alt yapının kurulması (yazılım ve donanım)	2004-2006	275.000	825.000		1.100.000
II- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması - Hazine Müsteşarlığı					
Danışmanlık	2003		147.000		147.000
Diğer Eşleştirme (Twinning)	2004-2006		2.000.000		2.000.000
Toplam		275.000	2.972.000		3.247.000

ÖNCELİK 3.3 Bilgi toplumunda hizmet sunulmasına ilişkin AB mevzuatına uyumun sağlanması

1- Kısa Bilgi

Hizmetlerin Serbest Dolaşımı başlığı altında yer alan 2000/31/EC sayılı Direktif, bilgi toplumu hizmetlerinin sunumunda; servis sağlayıcıların kurulması, ticari iletişim, elektronik sözleşmeler, araçların yükümlülükleri ve anlaşmazlıkların mahkemeye intikal ettirilmeden çözüme kavuşturulması, anlaşmazlıkların mahkemede çözülmesi ve mesleki davranış ilkelerine ilişkin hükümler içermektedir.

Elektronik Ticaret Direktifi olarak bilinen bu Direktifin 9. maddesi, elektronik yollarla akdedilen sözleşmelere ilişkin olup; 12. maddesi aracı olarak hizmet sağlayanların hangi hallerde sorumlu olmayacağına; 18. maddesi de yargı davaları başlığı altında bu konunun yargıda ele alınışına dair hükümler içermektedir. Bu itibarla, bilhassa bu yönlerden dikkate alınması için, 2000/31/EC sayılı Direktif, çalışmalarını devam eden Borçlar Kanunu Tasarısı Hazırlama Komisyonuna gönderilmiştir. Söz konusu Direktifin sayılan maddeleri dışında kalan hususlarıyla ilgili olarak, elektronik belge ve elektronik veri hakkındaki mevzuat çerçevesinde Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından gerekli yasal düzenlemeler yapılacaktır.

Şartlı erişime dayalı veya bunu içeren hizmetlerin yasal olarak korunması hakkındaki 98/84/EC sayılı Direktifin konusu, şartlı erişime (şifreli ve ücretli) dayalı hizmetlerin (televizyon, radyo ve internet üzerinden verilen hizmetler) izinsiz kullanımına olanak veren yasa dışı teçhizata karşı alınacak önlemlerin düzenlenmesidir. Konunun, yayıncılık ve internete ait teknik yönü olmakla beraber; ithalat, ihracat ve adli takibat gibi yönleri de mevcuttur. Bu Direktife paralel olarak, Avrupa Konseyi tarafından hazırlanan ETS 178 sayılı Şartlı Erişime Dayalı veya Bunu İçeren Hizmetlerin Yasal Olarak Korunmasına İlişkin Avrupa Sözleşmesi, 24 Ocak 2001 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Söz konusu Sözleşmeye Türkiye henüz taraf olmamakla birlikte, yakın bir tarihte Sözleşmenin Bakanlar Kurulu tarafından imzalanarak, TBMM'ye sevk edilmesi beklenmektedir.

Teknik standartlar ve düzenlemeler konusunda bilgi teminine ilişkin 98/34/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi, 98/48/EC sayılı Direktifle tadil edilmiştir. Bu tadilat ile AB'nin mallar konusunda düzenleme getirmediği hususlarda hazırlanan ulusal teknik düzenlemeler ve standartlar için tesis ettiği bildirim mekanizması, benzer özelliği gösteren bilgi toplumu hizmetlerine yönelik teknik düzenlemeler ve standartların bildirimini de içine alacak şekilde genişletilmiştir. Buna paralel olarak, 98/34/EC sayılı Direktifin başlığı da "Teknik standartlar ve düzenlemeler ile bilgi toplumu hizmetleri konusunda bilgi teminine ilişkin Direktif" şeklinde değiştirilmiştir.

98/34/EC sayılı Direktife, 11 Temmuz 2001 tarih ve 24459 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4703 sayılı Ürünlerle İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanunun uygulama yönetmeliklerinden biri olan ve 3 Nisan 2002 tarih ve 24714 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 3 Mayıs 2002 tarihinde yürürlüğe giren, Teknik Mevzuatın ve Standartların Türkiye ile Avrupa Birliği Arasında Bildirimine Dair Yönetmelik ile uyum sağlanmıştır. Söz konusu uyum sırasında, 2/97 sayılı AT-Türkiye Ortaklık Konseyi Kararının, 98/34/EC sayılı Direktifi Türkiye'ye uyarlayan hükümleri dikkate alınmıştır.

98/48/EC sayılı Direktif ile getirilen tadilatın, Teknik Mevzuatın ve Standartların Türkiye ile Avrupa Birliği Arasında Bildirimine Dair Yönetmeliğe yansıtılabilmesine yönelik koşullar henüz açıklığa kavuşturulamadığı için, bu kapsamda devam eden bir mevzuat çalışması yoktur. Bu çerçevede, Avrupa Komisyonu ile görüşmeler devam etmektedir.

Elektronik imza için Topluluk çerçevesi hakkında 13 Aralık 1999 tarih ve 1999/93/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi esas alınmak suretiyle hazırlanan Elektronik İmza Kanunu Tasarısıyla, belirli nitelikleri taşıyan elektronik imzanın elle atılan imza ile aynı hukuki sonucu doğuracağı hususu hükme bağlanmaktadır. Ayrıca elektronik imzanın hangi hukuki işlem ve sözleşmelerde uygulanmayacağı, elektronik imzayla ilgili işlemler ile elektronik sertifika hizmet sağlayıcılarının faaliyetlerine de bu tasarıda yer verilmiştir.

2- Mevzuat Uyum Takvimi

Tablo 3.3.1

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
1	Bilgi toplumu hizmetlerinin bazı hukuki yönleri ve özellikle iç pazarda elektronik ticaret konusunda 8 Haziran 2000 tarih ve 2000/31/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi (elektronik ticaret konusunda Direktif)	Borçlar Kanunu Tasarısı ^{a)}	Adalet Bakanlığı	Aralık 2005	1- Aralık 2005 2- Aralık 2005
		Elektronik belge ve elektronik veri hakkında mevzuat	Dış Ticaret Müsteşarlığı	Ekim 2005	1- Ekim 2005 2- Ekim 2005

Tablo 3.3.1 (Devamı)

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
2	Şartlı erişime dayalı veya bunu içeren hizmetlerin yasal olarak korunması hakkındaki 20 Kasım 1998 tarih ve 98/84/ EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Şartlı erişim hakkında mevzuat	Telekomünikasyon Kurumu	Aralık 2005	1- Aralık 2005 2- Aralık 2005
3	98/34/EC sayılı teknik standart ve düzenleme alanında bilgi sağlanmasına ilişkin prosedür hakkındaki Direktifte değişiklik yapan 20 Haziran 1998 tarih ve 98/48/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Teknik Mevzuatın ve Standartların Türkiye ile Avrupa Birliği Arasında Bildirimine Dair Yönetmelikte Değişiklik Öngören Yönetmelik	Dış Ticaret Müsteşarlığı	Aralık 2004	1- Aralık 2004 2- Aralık 2004 ^{b)}
4	Elektronik imza için topluluk çerçevesi hakkında 13 Aralık 1999 tarih ve 1999/93/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Elektronik İmza Kanunu Tasarısı	Adalet Bakanlığı	12 Haziran 2003	1- Aralık 2003 2- Aralık 2003

a) Borçlar Kanunu Tasarısı ile 2000/31/EC sayılı Direktifin 9, 12 ve 18. maddeleri açısından uyum sağlanacaktır.

b) Söz konusu tadilatın öngörülen 2004 tarihi itibarıyla gerçekleştirilebilmesi için, 98/48/EC sayılı Direktife Türkiye tarafından uyum sağlanabilmesine yönelik koşulların açıklığa kavuşturulmasına ihtiyaç bulunmaktadır.

3- Mevzuatın Uyum ve Uygulanması İçin Kurumsal Yapılanma Takvimi

Tablo 3.3.2

No	Yapılması Gerekenler	Uygulama Tarihi
1	Elektronik imzanın sertifikasyonu konusunda, Telekomünikasyon Kurumunun insan kaynağı yönünden güçlendirilmesi amacıyla kurum içi eğitim programlarının düzenlenmesi ve geliştirilmesi	2004-2005
2	Dış Ticaret Müsteşarlığı bünyesinde e-ticaret istatistiklerinin oluşturulması	2004
3	Dış Ticaret Müsteşarlığı bünyesinde mevzuat ve idari yapılanma ile hizmet içi eğitime yönelik eşleştirme (twinning) projesi	2005-2006

4- Planlanan Finansman İhtiyacı

Tablo 3.3.3

(Euro)

İhtiyaçlar	Yıl	Ulusal Bütçe	AB Kaynakları	Diğer	Toplam
I- Yatırım					
Dış Ticaret Müsteşarlığı bünyesinde e-ticaret bilgi havuzu ve istatistiklerinin oluşturulması	2005-2006	200.000	600.000		800.000
II- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması					
Elektronik imzanın sertifikasyonu konusunda, Telekomünikasyon Kurumunun insan kaynağı yönünden güçlendirilmesi amacıyla kurum içi eğitim programlarının düzenlenmesi ve geliştirilmesi	2004-2005		200.000		200.000
Eşleştirme (Twinning) projesi Mevzuatın uyumlaştırılması amacıyla Dış Ticaret Müsteşarlığı uzmanlarının e-ticaret Direktifi ile ilgili eğitimi ve danışmanlık hizmeti alması	2005-2006		1.500.000		1.500.000
Dış Ticaret Müsteşarlığı bünyesinde e-ticaretin özendirilmesi için finansal ve idari destek araçlarına ilişkin mevzuat konusunda danışmanlık ve eğitim hizmeti alınması	2005		150.000		150.000
Dış Ticaret Müsteşarlığı bünyesinde e-finans hizmetleri ve standart kriterlerin oluşturulması konusunda eğitim alınması	2005		200.000		200.000
Adalet Bakanlığı bünyesinde elektronik imza mevzuatının uyum ve uygulamalarına yönelik eğitim , tercüme ve danışmanlık hizmeti alınması	2004-2005		200.000		200.000
Toplam		200.000	2.850.000		3.050.000

ÖNCELİK 3.4 Kişisel verilerin korunmasına ilişkin AB mevzuatına uyum ve mevzuatın etkili uygulanmasının sağlanması

1- Kısa Bilgi

Kişisel verilerin korunmasına ilişkin AB mevzuatına uyum sağlanması, Avrupa Komisyonunun yayımladığı 2003 yılı Katılım Ortaklığı Belgesinde kısa vade altında, üyelik yükümlülüklerini üstlenebilme yeteneği bölümünde, özellikle “Adalet ve İçişleri” ile “Hizmet Sunumu Serbestisi” başlıkları altında yer alan önceliklerden birisidir. Konu, ayrıca Katılım Ortaklığı Belgesinde orta vade altında, kişisel verilerin korunmasına ilişkin mevzuatın etkili uygulanmasının sağlanması şeklinde yer almaktadır.

Uyum için kanun tasarısı taslağı hazırlama çalışmaları son aşamaya gelmiş bulunmaktadır. Çalışmaları yürütülen Avrupa Konseyi-Avrupa Birliği-Türkiye Ortak Projeleri içerisinde yer alan Yasal Reformlara Destek Alt Komitesi kapsamında, bu kanun tasarısı taslağı üzerinde Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi uzmanlarının desteği de sağlanmaktadır.

Tasarı taslağı ile belirli veya kimliği belirlenebilir kişiye ilişkin bilgilerin bir işleme tabi tutulmasında; kişiliğin, temel hak ve özgürlüklerin korunması, verilerin belirli, açık, hukuka ve dürüstlük kurallarına uygun amaçlar için kaydedilmesi, kullanılması ve bu amacın aşılması, verilerin doğru ve güncel olması, gerektiğinde yenilenmesi ve silinmesi, kişilerin ırk, siyasi düşünce, din, sağlık, cinsel yaşam gibi gizli verilerinin güvence altına alınması ve ilgili kişilere kendi verileri hakkında bilgi edinme hakkı tanınması gibi konular bir düzenleme altına alınacaktır.

2- Mevzuat Uyum Takvimi

Tablo 3.4.1

No	AB Mevzuatının Adı ve Numarası	Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı	Sorumlu Kuruluş	Bakan Oluru/Bakanlar Kurulu Kararı (Beklenen Tarih)	1- Meclis Kabulü 2-Yürürlüğe Giriş (Beklenen Tarih)
1	Kişisel verilerin işlenmesi ve bu tür verilerin serbest dolaşımı bağlamında kişilerin korunması hakkında 24 Ekim 1995 tarih ve 95/46/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Kişisel Verilerin Korunması Kanun Tasarısı	Adalet Bakanlığı	Aralık 2004	1- Aralık 2004 2- Aralık 2004
		Kişisel Verilerin Korunması Kanununa ilişkin tamamlayıcı mevzuat	a) İçişleri Bakanlığı ^{b)} Telekomünikasyon Kurumu ^{c)}	Aralık 2005	2- Aralık 2005
2	95/46/EC sayılı Direktif kapsamında kişisel verilerin üçüncü ülkelere transferi için standart akdi kurallara ilişkin 15 Haziran 2001 tarih ve 2001/497/EC sayılı Komisyon Kararı	Kişisel Verilerin Korunması Kanun Tasarısı	Adalet Bakanlığı	Aralık 2004	1- Aralık 2004 2- Aralık 2004

a) Kişisel Verileri Koruma Kurumu oluşturulduktan sonra, bu kurum uygulamaya yönelik tamamlayıcı mevzuatı kendi görev ve yetki sahası çerçevesinde çıkaracaktır.

b) İçişleri Bakanlığı, görev ve yetki sahasına giren hususlarda tamamlayıcı mevzuat çıkaracaktır.

c) Telekomünikasyon Kurumu görev ve yetki sahasına giren hususlarda tamamlayıcı mevzuat çıkaracaktır.

Yukarıdaki tablolarda yer almamakla birlikte aşağıda gösterilen mevzuatla ilgili uyumlaştırma çalışmaları devam edecektir :

- 2000/518/EC: 95/46/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi bağlamında, İsviçre’de sağlanan kişisel verilerin yeterli korunduğuna ilişkin 26 Temmuz 2000 tarihli Komisyon Kararı, Topluluğa üyelikle beraber dikkate alınmayı gerektirmektedir. Bu Kararın gereği, Kişisel Verilerin Korunması Kanun Tasarısında 95/46/EC sayılı Direktifin 25. maddesine uyumlu bir hüküm vaz’edilerek yerine getirilmektedir.

- 2000/519/EC: 95/46/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi bağlamında, Macaristan’da sağlanan kişisel verilerin yeterli korunduğuna ilişkin 26 Temmuz 2000 tarihli Komisyon Kararı Topluluğa üyelikle beraber dikkate alınmayı gerektirmektedir. Bu Kararın gereği, Kişisel Verilerin Korunması Kanun Tasarısında 95/46/EC sayılı Direktifin 25. maddesine uyumlu bir hüküm vaz’edilerek yerine getirilmektedir.

- 2001/45/EC: 18 Aralık 2000 tarihli Topluluk kurumları ve organları tarafından kişisel verilerin işlenmesi bakımından kişilerin korunması ve bu verilerin serbest dolaşımına ilişkin Tüzükte, Topluluk düzeyindeki düzenleme ve Üye Devletlerin söz konusu edilmesi nedeniyle, bu mevzuata üyelikle birlikte uyum sağlanacaktır.

3- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması İçin Kurumsal Yapılanma Takvimi

Tablo 3.4.2

No	Yapılması Gerekenler	Uygulama Tarihi
1	Kişisel Verileri Koruma Kurumunun kurulması	2005
2	Kişisel Verileri Koruma Yüksek Kurulu ve hizmet birimlerinin oluşturulması	2005

4- Planlanan Finansman İhtiyacı

Tablo 3.4.3

(Euro)

İhtiyaçlar	Yıl	Ulusal Bütçe	AB Kaynakları	Diğer	Toplam
Kişisel Verileri Koruma Kurumu^{a)}					
I-Yatırım					
Gerekli fiziki alt yapının kurulması	2005-2006				

Tablo 3.4.3 (Devamı)**(Euro)**

İhtiyaçlar	Yıl	Ulusal Bütçe	AB Kaynakları	Diğer	Toplam
II- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması					
Personel Alımı (248 kişi)	2005-2006				
Eğitim	2005-2006				
Danışman İhtiyacı	2005-2006				
Tercüme	2005-2006				

a) Kurulacak olan Kişisel Verileri Koruma Kurumunun kurumsal yapılanmasına ilişkin olarak tabloda belirtilen başlıklarda gerekli aktivitelerin gerçekleştirilmesi öngörülmekle birlikte, bu aşamada bütçe tespiti yapılamamaktadır.

Ek 3.1

8 Mart 2001 Tarihli Katılım Ortaklığı Belgesinin Yayımlanmasından Bugüne Kadar Yapılmış Olan İdari Düzenlemeler

AB Mevzuatı	Karşılık Gelen Türk Mevzuatı ve Yayımlanma Tarihi
Bankacılık ve Diğer Mali Kurumlar	
Kredi kuruluşlarının kuruluşlarına ve faaliyetlerine ilişkin 20 Mart 2000 tarih ve 2000/12/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Bankaların Kuruluş ve Faaliyetleri Hakkında Yönetmelik (27 Haziran 2001 tarih ve 24445 sayılı Resmi Gazete)
	Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelik (31 Ocak 2002 tarih ve 24657 sayılı Resmi Gazete)
Yatırım şirketleri ve kredi kuruluşlarının sermaye yeterliliği hakkında 15 Mart 1993 tarih ve 93/6/EEC sayılı Konsey Direktifi	Yabancı Para Net Genel Pozisyon/Özkaynak Standart Oranının Bankalarca Konsolide ve Konsolide Olmayan Bazda Hesaplanmasına ve Uygulanmasına İlişkin Esaslar Hakkında Yönetmelik (31 Ocak 2002 tarih ve 24657 sayılı Resmi Gazete)
Merkez büroları yurtdışında bulunan kredi kuruluşları ile mali kurumların Üye Devletteki şubelerinin, yıllık muhasebe belgelerinin yayımlanmasıyla ilgili yükümlülükleri hakkında 13 Şubat 1989 tarih ve 89/117/EEC sayılı Konsey Direktifi	Muhasebe Uygulama Yönetmeliği ve İlgili 18 adet Tebliğ (22 Haziran 2002 tarih ve 24793 mükerrer sayılı Resmi Gazete)
Bankaların ve diğer mali kurumların yıllık hesapları ve konsolide hesapları hakkında 8 Aralık 1986 tarih ve 86/635/EEC sayılı Konsey Direktifi	Muhasebe Uygulama Yönetmeliği ve İlgili 18 adet Tebliğ (22 Haziran 2002 tarih ve 24793 mükerrer sayılı Resmi Gazete)
Sermaye Piyasaları	
Yatırımcı tazmin sistemlerine ilişkin 3 Mart 1997 tarih ve 97/9/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Merkezi Kayıt Kuruluşunun Kuruluş, Faaliyet, Çalışma ve Denetim Esasları Hakkında Yönetmelik (21.6.2001 tarih ve 24439 sayılı Resmi Gazete)
	Aracı Kurumların Tedrici Tasfiye Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik (21.6.2001 tarih ve 24439 sayılı Resmi Gazete)
	Yatırımcıları Koruma Fonu Yönetmeliği (21.6.2001 tarih ve 24439 sayılı Resmi Gazete)

AB Mevzuatı	Karşılık Gelen Türk Mevzuatı ve Yayımlanma Tarihi
Menkul kıymetlerin halka arzı sırasında yayımlanacak olan izahnamenin hazırlanması, incelenmesi ve dağıtımı ile ilgili şartların koordinasyonuna yönelik 17 Nisan 1989 tarih ve 89/298/EEC sayılı Konsey Direktifi	Hisse Senetlerinin Kurul Kaydına Alınmasına ve Satışına İlişkin Esaslar Tebliği (15.11.1998 tarih ve 23524 sayılı Resmi Gazete)
	Hisse Senetlerinin Kurul Kaydına Alınmasına ve Satışına İlişkin Esaslar Tebliğinin Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (18.2.2003 tarih ve 25024 sayılı Resmi Gazete)
Menkul kıymetlerin resmi borsa kotuna alınması ve bu menkul kıymetlere ilişkin bilgilerin yayımlanması hakkında 28 Mayıs 2001 tarih ve 2001/34/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Hisse Senetlerinin Kurul Kaydına Alınmasına ve Satışına İlişkin Esaslar Tebliği (15.11.1998 tarih ve 23524 sayılı Resmi Gazete)
	Hisse Senetlerinin Kurul Kaydına Alınmasına ve Satışına İlişkin Esaslar Tebliğinin Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (18.2.2003 tarih ve 25024 sayılı Resmi Gazete)
İçeriden öğrenenlerin ticareti ve manipülasyon (piyasanın kötüye kullanımı) hakkında 28 Ocak 2003 tarih ve 2003/6/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Yatırım Danışmanlığı Faaliyetine ve Bu Faaliyette Bulunacak Kurumlara İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ (22.4.2002 tarih ve 24734 sayılı Resmi Gazete)
Menkul kıymetler alanında yatırım hizmetlerine ilişkin 10 Mayıs 1993 tarih ve 93/22/EEC sayılı Konsey Direktifi	Portföy Yöneticiliği Faaliyetine ve Bu Faaliyette Bulunacak Kurumlara İlişkin Esaslar Tebliği (21.1.2003 tarih ve 25000 sayılı Resmi Gazete)
Sigortacılık	
Sigorta acente ve brokerlerine ilişkin yerleşme ve hizmet sunma serbestisinin etkin bir biçimde sağlanabilmesine yönelik tedbirler, özellikle bu faaliyetler konusundaki geçiş dönemi tedbirleri hakkında 13 Aralık 1976 tarih ve 77/92/EEC sayılı Konsey Direktifi	Sigorta ve Reasürans Brokerleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik (13 Eylül 2001 tarih ve 24522 sayılı Resmi Gazete)
	Sigorta ve Reasürans Brokerleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik (19 Mart 2002 tarih ve 24700 sayılı Resmi Gazete)
Sigorta araçlarına ilişkin 18 Aralık 1991 tarih ve 92/48/EEC sayılı Komisyon Tavsiye Kararı	Sigorta ve Reasürans Brokerleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik (13 Eylül 2001 tarih ve 24522 sayılı Resmi Gazete)
	Sigorta ve Reasürans Brokerleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik (19 Mart 2002 tarih ve 24700 sayılı Resmi Gazete)
Sigorta aracılığına ilişkin 9 Aralık 2002 tarih ve 2002/92/EC sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Direktifi	Sigorta ve Reasürans Brokerleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik (13 Eylül 2001 tarih ve 24522 sayılı Resmi Gazete)
	Sigorta ve Reasürans Brokerleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik (19 Mart 2002 tarih ve 24700 sayılı Resmi Gazete)